
Zápis č. 4/2015
ze zasedání Školské rady Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště, 
Komenského 350, příspěvková organizace, konané dne 18.5.2016

Místo zasedání: sborovna Základní školy UNESCO 
Přítomní:
za zákonné zástupce nezletilých žáků:
Mgr. Tereza Grufíková 
Mgr. Gabriela Směřičková

za pedagogické pracovníky:
Mgr. Vendula Hubáčková 
Mgr. Věra Vyhlídová 
Mgr. Ondřej Dostál

za zřizovatele:
Ing. Zdeněk Procházka 
Ing. Petra Křiváčková

O m luvení: Ing. Jiří Durďák, p. Veronika Vaďurová

Hosté: Mgr. Jan Vorba - ředitel školy, p. Anita Jánošíková- ekonomka školy 

PROGRAM:

1. Úvod, schválení programu
2. Rozbory hospodaření za rok 2015
3. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2016
4. Inspekční zpráva ČŠl a informace o dalších kontrolách
5. Informace o realizovaných projektech, rozvojové programy a dotace
6. Kandidatura školy do sítě Cambridge English Schools
7. Inovace dokumentů školy v souvislosti se změnou legislativy týkající se zejm. 

společného vzdělávání
8. Informace o činnosti školního poradenského pracoviště a sociálně patologických 

jevech zachycených školou
9. Výsledky testování žáků školy
10. Akce školy
11. Jednotný grafický manuál školy od 1.9.2016, nový školní web od 1.1.2017
12. Informace o prováděných a plánovaných opravách školy a jejího okolí
13. Změna ve vedení školy
14. Navýšení kapacity školní družiny a stanovení kapacity školního klubu
15. Informace o přípravě příštího školního roku
16. Různé
17. Usnesení
18. Závěr a termín příštího jednání



1. Uvod
Předsedkyně přivítala všechny přítomné a požádala je o schválení programu 
jednání školské rady. Školská rada souhlasila s navrženým programem. 
Materiály k projednání byly členům rozeslány elektronicky dne 10.5.2016. 
Řediteli Mgr. Janu Vorbovi bylo předáno slovo.

2. Rozbory hospodaření za rok 2015
Ředitel školy a ekonomka školy informovali a výsledcích hospodaření za rok 
2015. Hospodaření organizace za rok 2015 skončilo zlepšeným hospodářským 
výsledkem ve výši 22 959,63 Kč, který je tvořen zlepšeným HV v hlavní 
činnosti ve výši 37 771,81 Kč a zhoršeným HV doplňkové činnosti ve výši - 
14 812,18 Kč (z důvodu rekonstrukce topení v bytu školníka). V roce 2015 byla 
ve škole dokončena výmčna okenních výplní, oprava fasády, dále byly 
provedeny malířské a natěračské práce na schodištích, chodbách, ve třídách, byl 
nakoupen nový žákovský nábytek a kancelářský nábytek, upraven suterén 
budovy, zakoupeny nové šatní skříňky. Škola obdržela během roku 2015 
sponzorské dary, finanční prostředky jsou využity ke zlepšení podmínek

3. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2016
Závazné ukazatele přímých výdajů na rok 2016 jsou ve výši 23.792,0 tis. Kč. 
Škola má nyní optimálně nastavenu organizaci výuky i optimální naplnění tříd. 
Mgr. Vorba informoval členy o aktuálním počtu žáků školy, počtu žáků, kteří 
by měli nastoupit od 1. září 2016.

4. Inspekční zpráva CSI a informace o dalších kontrolách
-  8. října 2015 byla provedena ve škole kontrola ze strany ČŠÍ- Kontrola 
dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 
prováděcích právních předpisů, které se vztahují k přijímání žáků k základnímu 
vzdělávání -  vše v pořádku. Pan ředitel dále informoval o provedené kontrole 
ze strany KHS dne 20. října 2015 ve školní jídelně - dodržování předpisů, 
odběr vzorků jídel, hygiena -  školní jídelna byla hodnocena velmi kladnč.

5. Informace o projektech
Mgr. Jan Vorba informoval členy školské rady o realizovaných projektech 
v tomto školním roce, nových projektech, rozvojových programech MŠMT, 
dotacích. Informace jsou zveřejněny na www školy.

6. Kandidatura školy do sítě Cambridge English Schools - rok první: 
zhodnocení a připravované akce -  p. ředitel informoval o průběhu vzdělávání 
žáků, informoval výuce anglického jazyka, skládání Cambridgeských zkoušek, 
připravovaných akcích.

7. Inovace dokumentů školy v souvislostí se změnou legislativy týkající se 
zejm. společného vzdělávání



v  souvislosti se změnou legislativy týkající se zejm. společného vzdělávání je 
nutné provést inovaci dokumentů - zejm. ŠVP a školní řád k 1.9.2016, tyto 
dokumenty budou projednány na dalším jednání školské rady.

8. Informace o činnosti školního poradenského pracoviště a sociálně 
patologických jevech zachycených školou
Ředitel školy informoval o činnosti školního poradenského pracoviště a sociálně 
patologických jevech zachycených školou -  škola vypracovala dokument Školní 
program proti šikaně a byly zahájeny práce na novém Minimálním preventivním 
programu dle aktualizovaného pokynu MŠMT, dále se uskuteční pracovní 
schůzka 30.5.2016 k této problematice na MěÚ UH.

9. Výsledky testování žáků školy -  členové školské rady vzali na vědomí 
informaci o výsledcích testování žáků - 9. ročník testy SClO 2015-2016 (český 
jazyk, matematika, obecné studijní předpoklady, anglický jazyk), 4. ročník 
Mezinárodní šetření TIMSS 2015 (matematika, přírodověda) - výsledky v rámci 
ČR. Přehled o úspěšných výsledcích žáků ve SClO testech obdrželi členové 
elektronicky a jsou zveřejněny na www školy.

10. Akce školy -  uskutečněné a plánované, zahraniční výjezdy uskutečněné a 
plánované - Mgr. Jan Vorba informoval o plánovaných akcích školy do konce 
školní roku, ale i o akcí nového školního roku 2016/2017.

11. Škola připravuje jednotný grafický manuál školy od 1.9.2016 - týká se loga 
školy, změna se dotkne např. písemností, dokumentů, atd., nový školní web od 
1.1.2017.

12. Mgr. Vorba předal informaci o prováděných a plánovaných opravách,
úpravách školy -  provádí se rekonstrukce kabinetů školy, postupné opravy a 
vybavení tříd, byla provedena výmalba v budově v ul. Hradební, připravuje se 
rekonstrukce sociálních zařízení v hlavní budově školy, oprava oplocení školy, 
atd. Dále se řeší bezbariérová úprava školy.

13. Mgr. Vorba informoval o změně ve vedení školy (od 1.7.2016 bude jmenována 
zástupkyní ředitele pro 1. st. Mgr. Dagmar Janásová) a ve výchovném 
poradenství (od 1.9.2016 bude výchovným poradcem Mgr. Tomáš Pírek). Dojde 
tedy i ke změně člena školské rady.

14. Navýšení kapacity školní družiny a stanovení kapacity školního klubu

Mgr. Vorba informoval o podání žádosti na zvýšení kapacity ŠD ze 150 na 180 
žáků -  je zvýšený zájem ze strany zákonných zástupců žáků o přijetí jejich dětí 
do školních družin, proto škola chce mít dostatečnou kapacitu, aby mohla 
vyhovět žádostem o přijetí. Na základě vyhlášky č. 54/2016 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 274/2009 Sb., o školských zařízeních, je nutné opět zapsat



kapacitu ŠK do rejstříku škol a školských zařízení, proto škola podala žádost 
o zapsání nej vyššího povoleného počtu na 440 žáků, dle souhlasu KHS.

15. Informace o přípravě příštího školního roku

Bude probíhat příprava rozvrhu na nový školní rok, bližší informace budou 
sděleny na srpnovém jednání školské rady.

16. Různé: Předsedkyně školské rady informovala členy znovu o připomínce člena 
školské rady pana Ing. Jiřího Durďáka, aby se ŠR svolávala 3 týdny předem. 
Členové školské rady připomínku projednali s tímto závěrem - přítomným 
členům školské rady vyhovuje stávající způsob informování, tzn. že chtějí 
termín dalšího jednání školské rady stanovovat vždy na jednání předchozím 
a dále postupovat dle jednacího řádu školské rady ZŠ UNESCO. Tímto 
projednáním členové školské rady mají toto téma za uzavřené.

17. Usnesení

Usnesení ze zasedání SR ze dne 18.5.2016 č. 4/2016:

Školská rada bere na vědomí:

• Výsledky hospodaření za rok 2015
• Závazné ukazatele rozpočtu 2016
• Inspekční zprávu ČSI o provedené kontrole 8.10.2015
• Informace ředitele školy - o rozpočtu přímých výdajů na rok 2016, o získaných 

finančních prostředcích z rozvojových programů, realizovaných i nových 
projektech, dotacích, kandidatuře školy do sítě Cambridge Englisch Schools, 
akcích školy, o uskutečněných i plánovaných opravách školy.....

• Uskutečnění příštího jednání školské rady -  31.8.2016 v 15 h

18. Závěr a termín dalšího jednám školské rady

Předsedkyně školské rady poděkovala všem přítomným členům a ukončila
4. jednání školské rady.

Další jednání se uskuteční ve středu 31.8.2016 v 15 h v budově školy.

Uherské Hradiště dne 20.5.2016 

Zapsala: Ing. Petra Křiváčková, zapisovatelka ŠR 

Schválila: Mgr. Tereza Grufíková, předsedkyně ŠR

4



p r e z e n č n í  l i s t i n a

4. Jednání školské rady ZŠ UNESCO ve funkčním období 2015-2017 

Datum: 18.5.2016

Zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků:

' t v -Mgr. Tereza Grufíková 
p. Veronika Vaďurová 
Mgr. Gabriela Směřičková

Za pedagogické pracovníky:

Mgr. Vendula Hubáčková , c
Mgr. Věra Vyhlídová yíilÁyí) čt'M
Mgr. Ondřej Dostál |

Za zřizovatele:

Ing. Jiří Durďák ovu-ti/aJ 
Ing. Zdeněk Procházka 
Ing. Petra Křiváčková

\-

Hosté:
Mgr. Jan Vorba -  ředitel školy


